
 

 1 

 

Codice pratica: DET - 672 - 2018 

 

COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO 
Provincia di Arezzo 
     

 

DETERMINAZIONE N° 654 IN DATA 14-06-2018 
DEL REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 

 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DEL CATASTO DELLE AREE PERCORSE DAL 

FUOCO AGGIORNATO AL 31.12.2017.   

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- che ai sensi dell’art. 10 della Legge 21 novembre 2000, n. 353, in materia di incendi boschivi 

i comuni devono provvedere a censire, tramite apposito catasto, i soprassuoli già percorsi dal 

fuoco nell'ultimo quinquennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal Corpo Forestale 

dello Stato; 

- che il catasto è aggiornato annualmente; 

- che l’'elenco dei predetti soprassuoli deve essere esposto per trenta giorni all'albo pretorio 

comunale, per eventuali osservazioni; 

- che decorso tale termine, i comuni valutano le osservazioni presentate ed approvano, entro i 

successivi sessanta giorni, gli elenchi definitivi e le relative perimetrazioni. E' ammessa la 

revisione degli elenchi con la cancellazione delle prescrizioni relative ai divieti di cui al 

comma 1 solo dopo che siano trascorsi i periodi rispettivamente indicati, per ciascun divieto, 

dal medesimo comma 1; 

 

ATTESO : 

 che con Decreto del Sindaco 7 in data 12 gennaio 2018 di Prot. n. 943 viene confermato al 

sottoscritto Geom. Cerini Marco, fino al 31 dicembre 2018, il conferimento dell’incarico di 

titolare di posizione organizzativa Responsabile Settore Urbanistica: 

1. Responsabile Servizio Urbanistica Edilizia Pubblico Privata; 

2. Responsabile Servizio Espropri compresi atti notarili; 

3. Partecipazione, Istruttoria e Coordinamento Conferenze dei Servizi in materia edilizia 

urbanistica e ambientale; 

 che ai sensi del 2° comma dell’articolo 107 sopra richiamato tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

 

VISTO la nota del Corpo Forestale dello Stato acclarata al protocollo del Comune con il n. 3475 in 

data 13 febbraio u.s., con la quale ai sensi di quanto previsto dall’art. 10, comma 2, della L. 353/2000 

che per l’adempimento relativo all’aggiornamento dell’apposito catasto dei soprassuoli boscati già 



 

 2 

 

percorsi dal fuoco, si comunica che in loc. Ristonchia zona Volpaie in data 10/07/2017 è stata 

percorsa dal fuoco un area boscata;  

 

VISTO la comunicazione del Corpo Forestale dello Stato n° 307/2018 Pos.07.01.02 del 28/04/2018 

con la quale si comunica che in loc. Montecchio,  zona Ristonchia, in data 12/09/2010 è stata 

percorsa dal fuoco un area boscata; 
 

CONSTATATO, che la cartografia del catasto degli incendi boschivi è stata aggiornata secondo 

quanto comunicato dal Corpo Forestale dello Stato; 

 

DISPONE 

 

che la cartografia suddetta venga pubblicata all’albo pretorio per trenta giorni consecutivi come 

previsto dall’art. 10 della L. 353/2000 al fine di aggiornare il catasto comunale delle aree percorse dal 

fuoco. 

 

 

 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è 

CERINI MARCO 

  

Ufficio Proponente:URBANISTICA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to CERINI MARCO) 

 

 

 

 



 

 3 

 

Codice pratica: DET - 672 - 2018 

Registro Generale: DETER – 654 – 2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

A T T E S T A 

che il visto di regolarità contabile non è dovuto. 

 

 

  

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                           

                          Lì, 14-06-2018 

 

  (F.to Baldi Alessandro) 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000 

 

 

AVVERTENZE 

 

Ai sensi del D. lgs 10/2002 e del D.M. 14-10-2003 le firme del provvedimento comprensivo degli 

allegati e del visto previsto dall'art. 151, comma 4 del D. Lgs. nr. 267 del 18/8/2000, sono state 

apposte digitalmente. 

Ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della legge 7.8.1990,241, ( Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

 giurisdizionale al TAR della regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della    legge 

1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 

pubblicazione; 

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.1.1971, n. 1199. 

 

 


